
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/125/2020 

RADY GMINY TYRAWA WOŁOSKA 

z dnia 15 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania  

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian  

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020r. poz. 1439 ), po zaopiniowaniu przez 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sanoku Rada Gminy Tyrawa Wołoska uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Tyrawa Wołoska i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odbierane będą następujące frakcje: 

1) papier, 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) bioodpady; 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne; 

7) meble i odpady wielkogabarytowe; 

8) odpady niebezpieczne i chemikalia; 

9) opony; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) przeterminowane leki; 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu substancji we krwi; 

14) tekstylia i odzież. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 5265



2. Odpady wskazane w ust. 1 odbierane są bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, przez uprawniony 

podmiot, zgodnie z ustalonym harmonogramem. Odpady wykazane w ust.1 właściciele nieruchomości mogą 

także przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych znajdującego się pod adresem 

Olszanica 138, 38-722 Olszanica. 

3. Informacja o lokalizacji oraz dniach i godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych została podana do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Tyrawa Wołoska. 

4. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, mieszkańcy zapewniają 

we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 3. 1. Do zbiórki odpadów komunalnych używane będą pojemniki/worki w ujednoliconych kolorach: 

a) NIEBIESKI – oznaczony napisem „Papier”, a w nim: papier – w tym tektury, odpady opakowaniowe 

z papieru i tektury; 

b) ŻÓŁTY – oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, a w nim: 

- metale – w tym odpady opakowaniowe z metali; 

- tworzywa sztuczne - w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz opakowania 

wielomateriałowe; 

c) ZIELONY – oznaczony napisem „Szkło”, a w nim: szkło - w tym opakowania ze szkła; 

d) BRĄZOWY – oznaczony napisem „Bio”, a w nim: odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów; 

e) CZARNY – oznaczony napisem „Niesegregowane”, a w nim: odpady zbierane w sposób niesegregowany 

(zmieszany) lub pozostałości po segregowaniu odpadów w miejscu ich wytwarzania. 

f) CZERWONY – oznaczony napisem „Niebezpieczne”, a w nim odpady niebezpieczne, przeterminowane leki 

i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

2. Każdy pojemnik/worek powinien być oznakowany przez właściciela nieruchomości kodem stosowanym 

w gminnym systemie gospodarki odpadami. Naklejki z kodami nabywa się nieodpłatnie w Urzędzie Gminy 

Tyrawa Wołoska. 

§ 4. 1. Odpady komunalne odbierane będą z nieruchomości zgodnie z harmonogramem udostępnionym 

mieszkańcom w sposób zwyczajowo przyjęty, z następującą częstotliwością: 

1) zmieszane odpady komunalne i bioodpady –minimum 2 razy w miesiącu; 

2) selektywnie zbierane – minimum 1 raz w miesiącu ; 

3) meble, odpady wielkogabarytowe, opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – odbierane będą 

2 razy w roku; 

2. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, odbierana będzie od nich każda ilość odpadów komunalnych, z wyjątkiem odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych w ilości przekraczającej 500kg na rok kalendarzowy, odpadów 

wielkogabarytowych w ilości przekraczającej 500kg na rok kalendarzowy oraz zużytych opon w ilości 

przekraczającej 200kg na rok kalendarzowy. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

lub przez przedsiębiorcę prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych mogą być 

zgłaszane oraz właścicieli nieruchomości do Urzędu Gminy w Tyrawie Wołoskiej osobiście, telefonicznie - 

w dniach i godzinach pracy Urzędu, pocztą tradycyjną lub elektroniczną. 

2. Zgłoszenie należy wnieść niezwłocznie po stwierdzeniu przypadku niewłaściwego świadczenia usług, 

nie później jednak niż w terminie dwóch dni roboczych od dnia, w którym usługa została niewłaściwie 

wykonana. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5265



§ 6. Traci moc uchwała nr XVI/107/16 Rady Gminy Tyrawa Wołoska z dnia 29 czerwca 2016r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresu odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. U. Woj. Podk. z 2016r. poz. 2512) oraz 

uchwała nr XVII/117/16 Rady Gminy Tyrawa Wołoska z dnia 13 września 2016r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr XVI/107/16/ Rady Gminy Tyrawa wołoska z dnia 29 czerwca 2016r. w sprawie szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. U. Woj. Podk. z 2016r. poz. 3355). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tyrawa Wołoska. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

 

Mariusz Duszczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5265


		2020-12-22T13:12:05+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




